
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

Ю. 0£ . 2022 Бодайбо № в

О результатах исполнения Администрацией г. Бодайбо и района
переданных государственных полномочий по организации проведения мероприятий
по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек в 2021 году.

Заслушав и обсудив информацию Администрации г. Бодайбо и районао результатах 
исполнения Администрацией г. Бодайбо и района переданных государственных полномочий 
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и 
кошек в 2021 году,руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования г.Бодайбо и 
района, Дума г.Бодайбо и района

РЕШИЛА:
1. Информацию о результатах исполнения Администрацией г. Бодайбо и района 

переданных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек в 2021 году принять к сведению.

2. Провести заседание при председателе Думы с представителями органов 
местного самоуправления поселений по вопросу необходимости реализации органами 
местного самоуправления права, у становленного п.14 ст.14.1 Федерального закона от 6 
октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", в части организации мероприятий по осуществлению деятельности 
по обращению с животными без владельцев, обитающими на территориях поселений.

Е.Н. Бодяло


